6/50/J - s
vom 20.05.2021 (XXVII. GP)
ANFRAGE
des Abgeordneten Wolfgang Zanger
und weiterer Abgeordneter
an den Bundesminister fur Arbeit
betreffend Arbeitsinspektoratsiiberpriifung bei Scheinfirmen im Bundesland
Niederosterreich
Auf der Homepage des Finanzministeriums wird eine Liste der ab 01. Janner 2016
rechtskréftig per Bescheid festgestellten Scheinunternehmen aufgefuhrt. Insgesamt
umfasst diese Tabelle mit Stand 19. Mai 2021, 461 Eintrage.
,Gemd § 8 des Sozialbetrugsbekémpfungsgesetzes (SBBG) ist das
Bundesministerium fiir Finanzen verpflichtet eine Liste der rechtskréftig
festgestellten Scheinunternehmen im Internet zu veréffentlichen. Diese
Veréffentlichung auf der BMF-Homepage dient als Informationsquelle fiir
Unternehmen und soll diese vor méglichen Haftungen fir Entgelte im Sinne des § 9
SBBG schiitzen. Nach § 9 SBBG haftet die/der Auftrag gebende Unternehmer/in ab
der rechtskréaftigen Feststellung des Scheinunternehmens zusétzlich zum
Scheinunternehmen als Blirgin/Blirge und Zahler/in nach § 1357 ABGB, wenn sie/er
zum Zeitpunkt der Auftragserteilung wusste oder wissen musste, dass es sich beim
Auftrag nehmenden Unternehmen um ein Scheinunternehmen nach § 8 SBBG
handelt. Das Auftrag gebende Unternehmen haftet diesfalls fiir Anspriiche auf das
gesetzliche, durch Verordnung festgelegte oder kollektivvertragliche Entgelt fiir
Arbeitsleistungen im Rahmen der Beauftragung der beim Scheinunternehmen
beschéftigten Arbeitnehmer/innen.“!
Nachfolgend werden die Scheinfirmen allein aus dem Bundesland Niederdsterreich
aufgefuhrt:
Name Adresse Firmenbuch- UID-Nr.
Nr.
SABRI Khurram Shahzad 1300 Schwechat, StichstralRe ATU73520816
West 5
LAH Ivan 2000 Stockerau, 309004v ATU73311203
Schielstattgasse 7a |
Molnar Bau GmbH 2100 Korneuburg, 436358d ATU69833424
Brickenstrasse 8/Top 6
Dach-Bau GmbH 2100 Korneuburg, 132025f ATU39195704
Industriestrasse 6-8
GUVEN 27 GmbH 2103 Langenzersdorf, 519485z ATU75685956
Lohnergasse 9
Globus 2103 Langenzersdorf, 485568x ATU73665009
Transportvermittiung GmbH Lohnergasse 9/512
VACARESCU Cosmin- 2201 Hagenbrunn,
Aurel Kupferschmiedgasse 19
HERTEG Ovidiu 2230 Deutsch-Wagram,

Ehrenfelsgasse 13
FARZAM FAKHR Renata 2230 Ganserndorf, Mittelweg 6

1 https://service.bmf.gv.at/service/allg/isu/

www.parlament.gv.at



6750/ XXVII. GP - Anfrage (gescanntes Original)

Strohmayer Gesellschaft
mit beschrankter Haftung
CALIN Gheorghe
BAUREN GmbH

Core Electric GmbH
Bohrwolf KG

DINSER Wolfgang Rudolf
IONI Geza

Michael Transport GmbH
BAGI Arpad-Marius

TAQWA Bau GmbH
NANDO Dienstleistungs

GmbH

MPP-GmbH

Team Mond GmbH
MAT Mietwagen &
Transport GmbH
KEZIC Goran

A-Z Reinigungsservice
GmbH

BROSS Bau GmbH
PEFA Bau GmbH
Ratu GmbH

Limes Bauservice GmbH

MM Bau GmbH
Systembau Sid GmbH
Gallo Rosso GmbH
MA Immobilien GmbH

BERBECE Gheorghe
CRUCERU lon
WieSa Bau GmbH

AVRAM Bau & Handels KG

2230 Ganserndorf, Wienerstralle
5a

2231 Strasshof/Nordbahn,
HauptstralRe 7

2282 Markgrafneusied|,
Féhrenweg 22

2301 Grolenzersdorf,
SchloRhoferstralle 2

2301 Probstdorf, Pfeiffer-
Siedlung 13

2301 Probstdorf, Pfeiffer-
Siedlung 13

2320 Rannersdorf,
Brauhausstrale 78

2320 Schwechat, Beiglgasse 22
2326 Maria Lanzendorf,
Hauptstrale 21

2331 Vosendorf, Ortstralie 18/9
2332 Hennersdorf, HauptstralRe
63

2333 Leopoldsdorf, Maria
Lanzendorfer Strale 19

2334 Vosendorf, Eisgrubengasse
2-6 B1/604

2340 Madling, DI Wilhelm
Haflinger-Strafle 3

2340 Madling, Friedrich Schiller-
Stralle 88

2340 Madling, Josefsgasse 4/2

2345 Brunn am Gebirge, Heinrich
Bablik-Stralle 17¢

2345 Brunn am Gebirge,
Industriestral’e D2

2345 Brunn am Gebirge,
Musterhofgasse 2/2

2351 Wiener Neudorf,
TriesterstralRe 10/Stiege 3/Stock
3/Buro 5

2351 Wiener Neudorf,
WienerstralRe 5

2353 Guntramsdorf,
Triesterstrasse 4

2361 Laxenburg, Franz Josef
Platz 3, Kaiserbahnhof

2485 Wimpassing an der Leitha,
Eisenstadter Stral’e 35

2500 Baden, Goethegasse 14

2500 Baden, Goethegasse 14

2514 Traiskirchen, WienerstralRe
99

2525 Gilnselsdorf,
Leobersdorferstrafie 30
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32093x

321501x
399127b

471043k

478941a

323818d
480998a

483794m
323914w

439832m

385004h
355901i
458167a
436180t

323463g

521640v
412074t
362022k

394954s

400745g

488284s

ATU20338203

ATU64840101
ATUG69871436
ATU72301626
ATUG3664626
ATU74444648

ATU72768267

ATUG64939678
ATU72790447

ATU73305719
ATU64878902
ATU69870758
ATU74898319
ATU67469349
ATU66266747
ATU1468707

ATU69845313

ATUG4768647-
B

ATU74896856
ATU68580644
ATU66437616

ATU67877005

ATUG68292206

ATU73686415
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Hartgeb Bau-GmbH 2544 |Leobersdorf, 267079p ATU61993515
Eitzenbergerstrale 7

GRET Lucian 2560 Berndorf, Hauptstrale 30 ATU73366109

NEJEDLIKOVA Silvia 2620 Neunkirchen, StrauRgasse R112U512V
5/14

JD Transport GmbH 2700 Wiener Neustadt, 318701d ATU64897268
Petersgasse 12

I.M. Bautechnik GmbH 2700 Wiener Neustadt, Wiener 443068x ATU70223019
StralRe 127

OKz 2700 Wr. Neustadt, GrazerstraRe 329670i ATU65024537

Unternehmensberatungs 41

GmbH

HEGEDUS Mark 2754 Waldegg, Waldegg 51a ATU70549445

LIST Walter 3033 Klausen-Leopoldsdorf, ATU62965223
Hochstral 174/6

Gebena GmbH 3144 Pyhra-Wald, 470919d ATU72475813
Perschlingtalstral®e 35

CACIULA loan 3400 Klosterneuburg,
Berchtesgadnerhofgasse 29

GEORGIEV Rusko 3500 Krems an der Donau, ATU73549449
Gewerbeparkstralle 22

R & S Interline KG 3562 Schonberg, Hauptstralle 29 504171d ATU73921857

In diesem Zusammenhang stellen die unterfertigten Abgeordneten an den
Bundesminister fur Arbeit folgende

1. Wurden die

oben

ANFRAGE

gelisteten Scheinfirmen

aus

dem Bundesland

Niederosterreich zu irgendeinem Zeitpunkt durch das Arbeitsinspektorat

uberprift?

Wenn ja, wann, und auf welcher rechtlichen Grundlage?
Welches Ergebnis hatte diese Uberprifung?
Welche rechtlichen Konsequenzen hatte diese Uberprifung?

7}](

ol

Wer war zum Zeitpunkt der Uberpriifung durch das Arbeitsinspektorat der
gewerberechtliche GeschaftsfUhrer der jeweiligen Scheinfirmen aus dem
Bundesland Niederésterreich?

Wer war zum Zeitpunkt der Uberpriifung durch das Arbeitsinspektorat der
handelsrechtliche Geschaftsfuhrer der jeweiligen Scheinfirmen aus dem
Bundesland Niederosterreich?

Wer war zum Zeitpunkt der Uberprifung durch das Arbeitsinspektorat der
Eigentimer der jeweiligen Scheinfirmen aus _dem Bundesland
Niederdsterreich? '

WM
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